142
DOM/ES - Edição Nº2.542

quinta-feira, 27 de Junho de 2024

Contrato

PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS 2024

RESUMO DO CONTRATO Nº0040/2024

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92,
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES.

CONTRATADO: - CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO
SUDOESTE SERRANA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO - CIM PEDRA AZUL.

OBJETO: A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
CAPTURA DE IMAGENS ATRAVÉS DE SISTEMA DE

PONTOS DE CAPTURA SOBRE REDE IP, CENTRAL
DE GERENCIAMENTO E AINDA, SERVIÇOS
DE INSTALAÇÃO, SUPORTE E MANUTENÇÃO,
ADEQUAÇÃO DA REDE DE DADOS, VOZ SOBRE
IP E VÍDEO.

VALOR TOTAL: R$ 371.776,08 (trezentos e
setenta e um mil setecentos e setenta e seis
reais e oito centavos),

VIGÊNCIA: 26 de junho de 2024 à 26 de junho de
2025.

DATA DE ASSINATURA: 26 de junho de 2024.

Venda Nova do Imigrante, 26 de junho de 2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1348932

Viana

Convocação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PROFISSIONAIS DE SAÚDE: EDITAL Nº 005/2024.

EDITAL 005.7-CONVOCAÇÃO PARA EXAME MÉDICO ADMISSIONAL

CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A
NECESSIDADE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº 005/2024,
PUBLICADO NO DIA 16 DE JUNHO DE 2024.
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições
legais que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo
Decreto nº 09, de 05 de janeiro de 2022 e em conformidade com o disposto no Decreto nº 065,
de 10 de março de 2022 e o art. 5º do Decreto nº 204, de 26 de outubro de 2022, RESOLVE:
1 CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL
1.1 Tornar público a convocação para exame admissional dos candidatos habilitados no Processo Seletivo
Simplificado - Edital nº 005.2024 , conforme Anexo I deste Edital.
1.2 Os candidatos convocados pelo Anexo I deste Edital deverão entrar em contato até o dia 28 de
Junho de 2024 com a Perícia Médica pelo telefone 3354-4085 e/ou 3354-4067 ou 2124-6795 para
agendamento do exame médico admissional, conforme itens 13.2 e 13.3 do Edital 005/2024.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O candidato será eliminado do Processo Seletivo Simplificado, conforme item 14.3 do Edital 005/2024
se:
a) não comparecer nas datas das convocações, constantes dos itens 13.2 e 13.3 do Edital 005/2024 ou não
apresentar os exames e laudos médicos;
b) for declarado inapto pela Perícia Médico do Município, conforme item 13.5 Edital 005/2024;
c) não comparecer nos prazos estabelecidos nos itens 14.1 e 14.2 do Edital 005/2024;
d) não comprovar o requisito de ingresso do cargo que estiver concorrendo, constante do Anexo I do Edital
005/2024.
e) não atender aos requisitos básicos de ingresso e de acumulação de cargo público, constante do item 12
do Edital 005/2024;
f) O candidato convocado, conforme Anexo I deste Edital, que for ou estiver sido servidor contratado por
tempo determinado do Município, pelo prazo superior ao estabelecido pelo art. 4º da Lei nº 2.419, de 20 de
dezembro de 2011, ou estiver enquadrado no inciso IV do art. 12 da referida Lei, não poderá ser contratado
neste Processo Seletivo, antes de decorridos 24 (vinte e quatro) meses do encerramento de seu contrato
anterior, em conformidade com o estabelecido pela Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993 e item 14.6
do Edital 005/2024.

Viana-ES, 25 de Junho de 2024.

FRANCISCO JOSÉ CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

143
DOM/ES - Edição Nº2.542

quinta-feira, 27 de Junho de 2024

ANEXO I
A que se refere o item 1 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 005.7/2024
Edital nº 006/2024 - Processo Seletivo Simplificado: Profissionais de Saúde

CARGO: AUXILIAR DE SÁUDE BUCAL

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

EDITAL
DE HABILITAÇÃO

RESULTADO DA
CONVOCAÇÃO

10 SIMONE SANTOS SILVA 24/071977 005.4/2024 HABILITADO
11 ANA LUCIA NUNES DE

SOUZA
28/02/1980 005.4/2024 HABILITADO

CARGO: FARMACÊUTICO - ATUAÇÃO: DISPENSAÇÃO E VIGILÂNCIA SANITÁRIA - 40 HORAS
SEMANAIS

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

EDITAL
DE HABILITAÇÃO

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO

3 ALCIMARIA AGUIAR BOROTO 19/071969 005.04/2024 HABILITADO
4 SILÉA FERREIRA DO VALE 11/01/1976 005.06/2024 HABILITADO

CARGO:PSICOLOGO

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

EDITAL
DE HABILITAÇÃO

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO

5 JILENILDO SOUZA DOS ANJOS 08/01/1984 005.04/2024 HABILITADO
7 SAMANTHA CUNHA ALVES 23/04/1995 005.06/2024 HABILITADO

CARGO:FISIOTERAPEUTA

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

EDITAL
DE HABILITAÇÃO

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO

1 SARAH SOUZA PONTES 21/11/1984 005.06/2024 HABILITADO
2 EDILEUZA GUSSON 04/05/1976 005.06/2024 HABILITADO
3 ZENILDA SANTOS SILVA 17/09/1984 005.06/2024 HABILITADO

CARGO:EDUCADOR FÍSICO

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

EDITAL
DE HABILITAÇÃO

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO

1 ADRIANO ABRAAO VICENTE 02/07/1977 005.06/2024 HABILITADO
2 CLERISTON DO NASCIMENTO

SILVESTRE
12/10/1983 005.06/2024 HABILITADO

Protocolo 1348883

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PROFISSIONAIS DE SAÚDE: EDITAL Nº 003/2023.

EDITAL 003.72-CONVOCAÇÃO PARA EXAME MÉDICO ADMISSIONAL

CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A
NECESSIDADE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº 003/2023,
PUBLICADO NO DIA 06 DE MARÇO DE 2023.
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições
legais que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo
Decreto nº 09, de 05 de janeiro de 2022 e em conformidade com o disposto no Decreto nº 065, de
10 de março de 2022 e o art. 5º do Decreto nº 204, de 26 de outubro de 2022, RESOLVE:
1 CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL
1.1 Tornar público a convocação para exame admissional dos candidatos habilitados no Processo Seletivo
Simplificado - Edital nº 003.46/2023 e 003.48/20232, conforme Anexo I deste Edital.
1.2 Os candidatos convocados pelo Anexo I deste Edital deverão entrar em contato até o dia 28 de Junho de
2024 com a Perícia Médica pelo telefone 3354-4085 e/ou 3354-4067 ou 2124-6795 para agendamento
do exame médico admissional, conforme itens 13.2 e 13.3 do Edital 003/2023.

144
DOM/ES - Edição Nº2.542

quinta-feira, 27 de Junho de 2024

2 DA ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS
2.1 Ficam eliminados os candidatos constantes do Anexo II convocados pelo Edital 003.63/2023 para exame
médico que não compareceram para realizar o exame admissional no prazo estabelecido no item 1.1 do
referido Edital, conforme alínea “a” do item 14.3 ou na alínea “i” do item 12.1 do Edital 003/2023 por se
enquadrar nas vedações contidas nos incisos XVI, XVII e §10 do art. 37 da Constituição Federal, no art. 6º da
Lei nº 2.419, de 2011 e demais vedações legais.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O candidato será eliminado do Processo Seletivo Simplificado, conforme item 14.3 do Edital 003/023 se:
a) não comparecer nas datas das convocações, constantes dos itens 13.2 e 13.3 do Edital 003/2023 ou não
apresentar os exames e laudos médicos;
b) for declarado inapto pela Perícia Médico do Município, conforme item 13.5 Edital 003/2023;
c) não comparecer nos prazos estabelecidos nos itens 14.1 e 14.2 do Edital 003/2023;
d) não comprovar o requisito de ingresso do cargo que estiver concorrendo, constante do Anexo I do Edital
003/2023.
e) não atender aos requisitos básicos de ingresso e de acumulação de cargo público, constante do item 12 do
Edital 003/2023;
f) O candidato convocado, conforme Anexo I deste Edital, que for ou estiver sido servidor contratado por
tempo determinado do Município, pelo prazo superior ao estabelecido pelo art. 4º da Lei nº 2.419, de 20 de
dezembro de 2011, ou estiver enquadrado no inciso IV do art. 12 da referida Lei, não poderá ser contratado
neste Processo Seletivo, antes de decorridos 24 (vinte e quatro) meses do encerramento de seu contrato
anterior, em conformidade com o estabelecido pela Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993 e item 14.6 do
Edital 003/2023.

Viana-ES, 25 de Junho de 2024.
FRANCISCO JOSÉ CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

ANEXO I
A que se refere o item 1 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 003.72/2023
Edital nº 003/2023 - Processo Seletivo Simplificado: Profissionais de Saúde

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - ATUAÇÃO: SALA DE VACINA

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

EDITAL
DE HABILITAÇÃO

RESULTADO DA
CONVOCAÇÃO

61 LUCIANE DOS SANTOS
TORETTA

02/01/1978 003.69/2023 ELIMINADO CONFORME
ITEM 14.6

62 PETRONILHA CHAVES
DE LIMA

07/12/1953 003.69/2023 HABILITADO

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA - 20 HORAS SEMANAIS

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

EDITAL
DE HABILITAÇÃO

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO

19 MATEUS MARLON BARROS DE SOUZA 18/03/1998 003.69/2023 HABILITADO

CARGO: ENFERMEIRO

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

EDITAL
DE HABILITAÇÃO

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO

114 RAFAELA DOS SANTOS
VOLKERSDA COSTA

16/12/1988 003.71/2023 HABILITADO

ANEXO II
A que se refere o item 2 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 003.68/2023 e 003.70/2023
Edital nº 003/2023 - Processo Seletivo Simplificado: Profissionais de Saúde

CARGO: EDUCADOR FÍSICO

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

RESULTADO

46 HALANA COUTINHO VAZ 09/09/1997 ELIMINADO CONFORME ITEM
14.3

49 MAYKOM DE JESUS MATIAS SANTOS 13/02/1998 ELIMINADO CONFORME ITEM
14.3

50 LÍVIA BORGES DE SOUSA 11/10/1999 ELIMINADO CONFORME ITEM
14.3

145
DOM/ES - Edição Nº2.542

quinta-feira, 27 de Junho de 2024

CARGO: PSICOLOGO

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

RESULTADO

84 RAINNER MONTEZANO LOPES DE OLIVEIRA 16/09/1997 ELIMINADO CONFORME ITEM
14.3

85 BRUNA BASTOS FERNANDES 12/02/1999 ELIMINADO CONFORME ITEM
14.3

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - ATUAÇÃO: SALA DE VACINA

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

RESULTADO

57 SAMIRA FELICISSIMO SILVA 11/02/1991 ELIMINADO CONFORME ITEM
14.3

58 RAQUEL RODRIGUES PEREIRA 22/08/1979 ELIMINADO CONFORME ITEM
14.3

60 PATRICIA SANTANA DOS SANTOS 20/04/1993 ELIMINADO CONFORME ITEM
14.3

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA - 20 HORAS SEMANAIS

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

RESULTADO

15
KELLY LIMA VIAN 20/07/1996 ELIMINADO CONFORME ITEM

14.3
16 CLAUDIANE CANDIDO 06/11/1965 ELIMINADO CONFORME ITEM

14.3
17 KAMILLY FAGUNDES DE OLIVEIRA 17/01/1994 ELIMINADO CONFORME ITEM

14.3

CARGO: FISIOTERAPAUTA - 40 HORAS SEMANAIS

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

RESULTADO

36 BRENDA TEIXEIRA JUSTINO 25/10/1996 ELIMINADO CONFORME ITEM
14.3

37 ANDRESSA BARBOSA MATIAS SCHROEPER 10/03/1998 ELIMINADO CONFORME ITEM
14.3

Protocolo 1348888